berbuat dengan akhlak dan menjadi teladan maupun panutan bagi umatnya.

Pengertian akhlak dari sudut kebahasaan ini dapat membantu kita dalam

menjelaskan pengertian akhlak dari segi istilah. Pengertian akhlak dalam segi

istilah, sebagaimana yang sudah didefinisikan oleh beberapa ahli ilmu akhlak,

seperti Ibnu Miskawaih (w. 421 H/1030 M) yang dikenal sebagai pakar bidang

akhlak terkemuka dan terdahulu, misalnya secara singkat mengatakan bahwah

akhlak adalah:

.حَالٌ للِن َّفْسِ دَاعِيَةٌ لََاَ اِلََ افَْ عَالَِاَ مِنْ غَيِْْ فِكْرٍ وَلََ رُوِيةٍَ

31